

# **Folkebevægelsen mod EU**

**Lyngbyvej 42  
2100 København Ø**

**Årsrapport  
1. januar til 31. december 2023**

**CVR-nr. 40204415**

<b>Ledelsesberetningen</b>	<b>3</b>
<b>Revisionspåtegning afgivet af uafhængig revisor</b>	<b>5</b>
<b>Påtegning fra intern revisor</b>	<b>8</b>
<b>Anvendt regnskabspraksis</b>	<b>9</b>
<b>Resultatopgørelse</b>	<b>11</b>
<b>Balance</b>	<b>12</b>
<b>Noter</b>	<b>13</b>

## Aktiviteter

Foreningen er en tværpolitisk forening, der på grundlag af folkelig opbakning og demokratisk sam-ordning arbejder mod EU-medlemskabet.

## Redegørelse for resultatet for 2023

Resultatopgørelsen for 2023 udviser et underskud på kr. 130.782, hvilket langt fra er tilfredsstillende. Årsagen til det store underskud er primært to forhold. Dels er det ikke lykkedes at gennemføre de planlagte og bevilligede projekter i A-puljen fra EU oplysningsnævnet, hvilket har betydet at en del af det bevilligede tilskud skal tilbagebetales, og dels at det ikke lykkedes at gennemføre de nødvendige indsamlingsaktiviteter for at skaffe frivillige bidrag. Men også usikkerheden omkring ansættelses situationen medførte usikkerhed i arbejde.

Gennem hele 2023 har der været gennemført en stram økonomistyring, men det har ikke kunnet opveje den negative tendens i de to omtalte områder med faldende indtægter.

I første halvdel af året opstod der en reel fare for, at Enhedslisten ville stoppe deres tilskud midt på året. Der var fremsat forslag til deres årsmøde om at standse tilskuddet ved udgangen af juni måned. For Folkebevægelsen mod EU fik det den konsekvens, at vi måtte opsigte en medarbejder.

Heldigvis forkastede Enhedslistens årsmøde det fremsatte forslag, og tilskuddet fortsætter til parlamentsperiodens ophør 30.06.24.

Underskuddet i 2023 har bevirket, at foreningens egenkapital ved årsskiftet blev negativ.

Den negative egenkapital på kr. – 49.436 skal nedbringes så hurtigt som muligt.

På denne baggrund skal der arbejdes aktivt, dels med at holde udgifterne nede og dels ved et vedvarende arbejde med indsamlinger og at skaffe nye indtægter.

I 2024 er vi blevet ramt af endnu en negativ hændelse, nemlig at pulje A tilskud fra EU oplysningsnævnet er kravet til egenfinansiering øget betragteligt. Fra i 2023 at være på 42 % er det for 2024 steget til 60 %. På baggrund heraf har vi med held søgt samarbejde med andre, der kan være med til at bidrage til egenfinansiering.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lov om bidrag til politiske partier og offentliggørelse af politiske partiers regnskab. Ledelsen lægger vægt på, at Folkebevægelsen er åben, at vi følger god regnskabsskik, og at økonomien er transparent for alle. Den valgte regnskabspraksis anser for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af organisationens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Det erklæres, at Folkebevægelsen mod EU ikke har haft andre indtægter end anført i efterstående regnskab for 2023.

København, den 12. juni 2024

Bogholder:

Kirsten Bilfeldt

Forretningsudvalget:

\_\_\_\_\_  
Susanna Dyre-Greensite  
formand

\_\_\_\_\_  
Kim Bilfeldt

\_\_\_\_\_  
Mette Langdal

\_\_\_\_\_  
Niels Eriksen

\_\_\_\_\_  
Kjeld Richter-Mikkelsen

## Til landsmødet i Folkebevægelsen mod EU

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Folkebevægelsen mod EU for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023 der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om private bidrag til politiske partier og offentliggørelse af politiske partiers regnskaber og årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Folkebevægelsen mod EUs aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af aktiviteterne for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023 i overensstemmelse med lov om private bidrag til politiske partier og offentliggørelse af politiske partiers regnskaber og årsregnskabsloven.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt lov om private bidrag til politiske partier og offentliggørelse af politiske partiers regnskaber. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Årsregnskabet indeholder det godkendte resultatbudget for 2023. Budgettallene, som fremgår i en særskilt kolonne i tilknytning til resultatopgørelsen, har ikke været underlagt revision.

### Ledelsens ansvar for revisionen af årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med lov om private bidrag til politiske partier og offentliggørelse af politiske partiers regnskaber og årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejl-information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

1	Kontingenter	386.823	342.654	375
	Støtte særlig lejligheder	210.050	566.961	380
	Enhedslisten "løntilskud"	490.000	490.000	480
	Bidrag fra organisationer m.v.	59.961	65.401	0
2	Nævnstilskud	804.677	1.647.141	745
	Frivillige timer, nævnprojekter	0	317.772	105
	Andre indtægter	500	1.135	0
	Finansieringsindtægter	911	0	0
<b>3</b>	<b>Indtægter i alt</b>	<b>1.952.922</b>	<b>3.431.064</b>	<b>2.085</b>
	Anvendt med nævnstilskud, forsvarsforbehold	0	1.404.151	0
4	Andre aktiviteter og udvalg	2.136	191.595	180
5	Lønninger og personaleomkostninger	811.244	970.758	661
6	Administrationsomkostninger - frie midler	353.598	335.176	416
7	Anvendt nævnstilskud pulje A	850.735	748.514	1.122
	Anvendt tilskud, 50 år i EU	15.177	15.407	40
	Debatmøder, nævn - op til EU-valget	39.044	0	0
	Udvalgsudgifter FU og Landsledelse	11.770	3.531	25
	Finansieringsudgifter	0	6.517	0
	Uforudsete udgifter	0	10.195	0
	<b>Udgifter i alt</b>	<b>2.083.704</b>	<b>3.685.844</b>	<b>2.444</b>
	<b>Årets resultat</b>	<b>-130.782</b>	<b>-254.780</b>	<b>-359</b>

## Balance

	2023 DKK	2022 DKK
Nom. 30.000 garantbevis i Folkesparekassen	30.000	30.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>
Andre tilgodehavender	143.229	60.535
Periodeafgrænsningsposter	4.800	4.800
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>148.029</b>	<b>65.335</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>267.223</b>	<b>433.581</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>415.252</b>	<b>498.916</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>445.252</b>	<b>528.916</b>
<b>Overført egenkapital</b>		
Egenkapital primo	81.346	352.278
Overført årets resultat	-130.782	-270.932
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-49.436</b>	<b>81.346</b>
Leverandører af tjenesteydelser	148.819	145.856
Skyldig Europa-Nævnet, tilskud	178.879	97.856
8 Anden gæld	131.347	161.181
Pengekreditorer	35.643	42.677
<b>Gæld i alt</b>	<b>494.688</b>	<b>447.570</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>445.252</b>	<b>528.916</b>

	2023 DKK	2022 DKK	Budget 2023 TDKK
<b>1 Støtte særlige lejligheder</b>			
Indsamling, vælgererklæringer	0	225.515	0
Bidrag for enkeltpersoner	188.132	311.998	380
Støtte forsvarsforbehold	0	7.003	0
Tilskud enkeltprojekter	0	20.000	0
Andet	21.918	-1.055	0
Andelsbevis	0	3.500	0
<b>I alt</b>	<b>210.050</b>	<b>566.911</b>	<b>380</b>

<b>2 Nævnstilskud</b>			
Pulje A	584.677	450.141	705
Nævnstilskud, forsvarsforbehold	0	1.137.000	0
Nævnsbevilling, 50 år i EU og sofavælger	220.000	60.000	40
<b>I alt</b>	<b>804.677</b>	<b>1.647.141</b>	<b>745</b>

### 3 Frivillige bidrag

Under henvisning til § 3 i lov om private bidrag til politiske partier og offentliggørelse af politiske partiers regnskaber skal oplyses, at følgende tilskudsydere har givet bidrag for et beløb over kr. 20.000.

- Enhedslisten, Folketinget, 1429 København K
- Birte Uhre Pedersen, Burmeistergade 30, 2. tv., 1429 København K
- Jammerbugt komité v/Lis Jensen, Mølleparken 10, 9493 Saltum
- 3F Bygge- Jord og Miljøarbejdernes Fagforening, Møllegade 26, 2500 Valby
- Kirsten Berg, Roald Amundsens Vej 8, st., 8200 Aarhus N

Der er ikke returneret beløb til tilskudsgiver eller overført beløb til Økonomi- og Indenrigsministeriet i 2023.

	2023 DKK	2022 DKK	Budget 2023 TDKK
<b>4 Andre aktiviteter og udvalg</b>			
Diverse kampagner m.m.	3.800	1.666	0
Pjecer og foldere	3.760	57.998	10
Diverse udvalg	2.235	19.118	0
Annoncering	8.932	114.610	0
Kontingentandel Lokalkomiteér	15.382	32.546	45
Vælgererklæringer	0	0	100
FIB egenudgifter	0	0	22
Merchandise - køb	0	0	10
Merchandise - salg	-3.360	-4.649	-7
Landsmøde, netto	-28.613	-29.694	0
<b>I alt</b>	<b>2.136</b>	<b>191.595</b>	<b>180</b>
<b>5 Lønninger og personaleomkostninger</b>			
Gager	1.265.391	1.205.084	1.200
Regulering af feriepengeforpligtelse	-51.000	-7.000	0
Regulering fritvalgskonto	-12.367	12.367	0
Løn anvendt til EU-oplysning (pulje A)	-550.718	-381.555	-557
Pension	124.968	127.042	0
Refusion løn	0	-32.893	0
ATP-bidrag	10.224	11.078	0
AER-bidrag og barsel mm.	12.766	19.400	0
Personaleudgifter	5.633	10.586	10
Databehandling løn	6.347	6.649	8
<b>I alt</b>	<b>811.244</b>	<b>970.758</b>	<b>661</b>

	2023 DKK	2022 DKK	Budget 2023 TDKK
<b>6 Administrationsomkostninger - frie midler</b>			
Husleje	54.371	40.466	75
Vedligeholdelse lokaler	2.779	205	0
Kontorartikler og tryksager	12.446	20.353	21
Fotokopiering	5.193		
Leasing af kontormaskiner	23.134	28.327	30
IT-udgifter	59.780	59.084	55
Småanskaffelser og vedligeholdelse	23.449	7.318	8
Annoncering	4.436	23.257	0
Telefon og internet	4.842	8.083	9
Porto	14.768	84.639	95
Revisorhonorar	46.625	41.625	38
Forsikringer	14.983	17.725	18
Faglitteratur/tidsskrifter/aviser	10.304	15.102	4
Pressetjeneste	33.030	25.000	25
Kontingenter m.v.	340	300	0
Gaver og blomster	5.647	1.053	1
Rejseudgifter	4.492	1.358	0
PBS udgifter og gebyrer	16.554	15.167	12
Mailchimp (digitalt nyhedsbrev)	10.999	0	0
Øvrige udgifter	5.426	33	25
Overhead pulje A	0	-53.919	0
<b>I alt</b>	<b>353.598</b>	<b>335.176</b>	<b>416</b>

	2023 DKK	2022 DKK	Budget 2023 TDKK
<b>7 Anvendt nævnstilskud pulje A</b>			
Frivillige timer	0	96.840	0
Løn	550.718	337.770	0
Administration	0	53.919	0
Aktivitet 1	1.274	0	0
Aktivitet 2	222.297	208.309	0
Aktivitet 3	0	0	0
Aktivitet 4	7.496	36.676	0
Aktivitet 5	0	0	0
Aktivitet 6	52.950	0	0
Revision nævnsregnskab	16.000	15.000	0
<b>I alt</b>	<b>850.735</b>	<b>748.514</b>	<b>1.122</b>



	2023 DKK	2022 DKK
<b>8 Anden gæld</b>		
A-skat	55.275	28.504
ATP m.v.	2.556	8.338
Feriepengeforpligtelse	52.000	103.000
Optjente feriepenge	2.704	0
Fritvalgskonto	0	12.367
AM-bidrag	16.709	8.972
Pension	2.103	0
<b>I alt</b>	<b>131.347</b>	<b>161.181</b>

**9 Usikkerhed ved fortsat drift**

På grund af den økonomiske situation foreligger der en væsentlig usikkerhed, som kan rejse tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften.

Det realiserede underskud og den negative egenkapital er alvorlig og kræver, at der er stor opmærksomhed på likviditeten og det fremtidige resultat.

Det er ledelsens vurdering, at de nødvendige tilpasninger kan gennemføres, og at kreditfaciliteterne er tilstrækkelige, hvorfor årsregnskabet aflægges under forudsætning af foreningens fortsatte drift.

**Leje- og leasingforpligtelser**

Foreningen har en huslejeforpligtelse opgjort til DKK 30.000, der dækker opsigelsesperioden.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kjeld Richter-Mikkelsen

Medlem af forretningsudvalget

På vegne af: Folkebevægelsen mod EU

Serienummer: d6725f7d-f3ea-418c-8f6d-fdffe4390e72

IP: 217.74.xxx.xxx

2024-08-06 11:48:33 UTC



## Mette Langdal Kristiansen

Medlem af forretningsudvalget

Serienummer: d6f2581a-8846-4d7c-a166-e64ed5a2960b

IP: 185.157.xxx.xxx

2024-08-06 15:29:49 UTC



## Kim Wagner Bilfeldt

Medlem af forretningsudvalget

Serienummer: ffc44dae-0dc9-4d47-8cae-9d3cf9f64c01

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-08-07 07:14:17 UTC



## Niels Vasland Eriksen

Medlem af forretningsudvalget

Serienummer: 50fd40e0-60d4-4e2e-90c0-2091ee634b82

IP: 62.192.xxx.xxx

2024-08-08 07:19:18 UTC



## susanna Dyre-Greensite

Formand

Serienummer: susanna@folkebevaegelsen.dk

IP: 62.198.xxx.xxx

2024-08-09 10:41:14 UTC

## Kirsten Agnes Bilfeldt

Regnskabsfører

Serienummer: 5eff1c5e-6d56-4e6a-aae4-7cf2f7d70f55

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-08-15 14:24:11 UTC



Penneo dokumentnøgle: G4LUK-KP2Z3-HDHWD-OTLOS-L4FF5-160KH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Per Henrik Laursen**

**DANSK REVISION ÅRHUS, GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB**

**CVR: 26717671**

**Registreret revisor**

Serienummer: 7bc6e061-5e65-4099-bc3c-60b6683e093a

IP: 188.120.xxx.xxx

2024-08-15 14:35:40 UTC



Penneo dokumentnøgle: G4LUK-KP2Z3-HIDHWD-OTLOS-L4FF5-160KH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**